



## Câmara Municipal De Vereadores De Garanhuns Gabinete Ver. Marcos Lins



## REQUERIMENTO

Protocolado em 28/04/2025 12:26:15



Ementa: Requer, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Continuidade do Recapeamento Asfáltico da Rua Francisco Branco, no bairro São José na Comunidade da Brasília, no município de Garanhuns-PE.

## Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o Plenário, e sendo cumpridas as formalidades regimentais, que o pedido seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, o Sr. Sivaldo Albino, no intuito em que seja feita a continuidade do recapeamento asfáltico da Rua Francisco Branco.

Caso seja dado prosseguimento ao requerimento, salientamos que seja informado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos - o Sr. Sinval Rodrigues Albino e a imprensa do município.

## **JUSTIFICATIVA**

A Continuidade do recapeamento asfáltico da Rua Francisco Branco que vai da esquina da Avenida Santa Terezinha até a esquina da Rua Francisco Branco Filho é uma medida essencial para garantir a melhoria no tráfego de veículos e desenvolvimento do bairro. A referida via já apresentava sérios sinais de desgaste e deterioração no calçamento, o qual tem sido um ponto de transtornos para a população local, que enfrenta dificuldades em períodos chuvosos. Essa continuidade do recapeamento asfáltico na Rua Francisco Branco, representa desenvolvimento na infraestrutura urbana atendendo às necessidades da comunidade e oferecendo mais conforto, praticidade e segurança para todos.

Portanto, a realização do recapeamento asfáltico da Rua Francisco Branco é uma ação que reflete o compromisso com o progresso contínuo de Garanhuns, garantindo a melhoria das condições de vida no bairro Brasília e em toda a cidade.

	EMDE	PLENÁRIO _DE 2025.	VEREADOR	ÁLVARO	BRASILEIRO	VILA	NOVA,
			e e e e e e e e e e e e e e e e e e e				
	MARCOS CÉSAR LINS						
	(MARCOS DE ZAQUEU)						
	VEREADOR						
Assinado SISTEMA							
Assinado por 31-MARCOS LINS SISTEMA DE GESTÃO LEGISLATIVO - SYSLEGWEB	Garanhuns/PE, 28 de Abril de 2025						
OS LINS LEGISLATIV	Marcos Lins  Vereador(a)						
O-SYSLEC	Comunicado p	elo ofício Nem _	04106125	Donesta	Mosais		
3WEE		OP. 202	0.00.535				